Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacienFinanciera_ant

Instituto del Deporte del Estado de Campeche
Estado de Campeche
Estado de Situacién Financiera

Al 31/mar./2022
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 16/may./2022
hora de Impresiéon| 09:35 a. m.

ACTIVO

—ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AD
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOQ
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZQ
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA:
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES At
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES IN
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES IN°
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES 0O SERVICIOS A CORTO
INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACIO
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTI
BIENES EN TRANSITO
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTE
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECH!(
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAN
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

Total de Activos Circulantes

¥

$6,127,087.21
$4,000.00
$6,123,087.21
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$354,693.54
$0.00

$0.00
$354,503.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,481,680.75

31567,200.76

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$45,010,933.50

—ACTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZQO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A |
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN Pl
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE]
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

2022
$109.206.478.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$104,866,210.58
$0,00

$0.00

$0.00

$0.00
$60,237,793.71
$44,627,415.87
$1.00
$7,621,958,32
$884,005.28
$3,038,378.92
$27,521,00
$2,301,343.12
$0.00
$370,710.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$3,780,650.50
§0.00

$0.00
-$3,180,690.50
$0.00

$0.00

$0.00

$109,200,216.40

$0.00

$50.00

5104,865,210.58

50.00

-$3,180,690.50

-$3,180,690.50

$0.00



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Instituto del Deporte del Estado de Campeche
Estado de Campeche
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2022
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 16/may./2022

hora de Impresién

09:35a, m.

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENT!
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADQS POR ADEL
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULAI
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES Df
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES Df
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES D
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRAI
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022
$0.00 PASIVO
o _PASIVO CIRCULANTE
$0.00
$0.00 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00 SERMVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
<imin PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
: CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
%%m PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO P
mo.oc TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO _u_LﬁNO
s INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P
g RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLs
oy DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A COR
. OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
%oa.%m. DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
g DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
mo.oc DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS Pt
m._ow.mcm.hqm“&c $109,200,216.40 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$115,688,159.15

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

7ITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORT
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A COR

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACIK
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANAL(
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTR
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR

2022

$214.023.00
$214,023.00

$0.00

$164,206.79

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$49,816.21

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
§0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

50.00

£0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00
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OTROS PASIVOS CIRCULANTES
Total de Pasivos Circulantes

—PASIVO NO CIRCGULANTE,
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS Pt
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARG
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARG
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A |
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACI(
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANAL(
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTR
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CIEN i
APORTACIONES
PATRIMONIO
DONACIONES DE CAPITAL

Estado de Campeche
Estado de Situacién Financiera
Al 31/mar./2022
(Cifras en Pesos)
2022
$0.00 BIENES MUEBLES
$214,023.00 $42,517,830.94  BIENES INMUEBLES
$0.00 0,00 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
o 000 ACTUALIZACION POR EL. PROGRAMA ESCUELAS AL CIEN
$0.00 —HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADQ
$0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRC)
$0.00 $0.00 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 REVALUOS
$0.00 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
$0.00 REVALUO DE BIENES MUEBLES
$0.00 co.00 REVALUO DE BIENES INTANGIBLES
$0.00 OTROS REVALUOS
$0.00 RESERVAS
$0.00 RESERVAS DE PATRIMONIO
$0.00 RESERVAS TERRITORIALES
$0.00 RESERVAS POR CONTINGENCIAS
$0.00 $0.00 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0,00 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
$0.00 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
$0.00 _EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA Hi
$0.00 50.00 RESULTADO POR POSICION MONETARIA
MM.MN RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
$0.00 . g "
$0.00 Total Hacienda Publica/Patrimonio
$0.00
$0.00 Total del Pasivo y Hacienda Piiblica/Patrimonio
$0.00 $0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00 $0.00
$214,023.00 i $42,517,830.94 i
$0.00 £0.00
$0.00 $0.00
$0.00

$0.00 $0.00

2022
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$115.474,136.15
$6,061,348.94
$122,402,110.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-§12,989,323.03
-$2,465,292.28
-$10,624,030.75

§0.00

$111.693.318.96

$86,884,554.95
$35,517,555.29
$0.00

$0.00

-$10,708,791.28
-$2,465,292.28
-$8,243,489.00

$0.00 £0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
$115,474,136.15 - $111,693,318.96 —
$115,688,159.15 - $154,211,149.90 —
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

L.C.Fy D. FRANCISCO ROGELIO MENENDEZ BOTANEZ MTRA. LILLIAM NELLY RUIZ MARQNEZ
DIRECTORA DE ADMON Y FINANZAS




